
Página 16003Número 113	 Jueves, 18 de mayo de 2023

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
e Investigación

3072	 Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Medio 
Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, por la que 
se publica el acuerdo de prórroga del convenio de colaboración 
entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y el 
Ayuntamiento de Jumilla para la integración en el Servicio de 
Atención de Llamadas de Emergencia 112-Región de Murcia.

Visto el Acuerdo de prórroga del convenio de colaboración entre la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y el Ayuntamiento de Jumilla para 
la integración en el Servicio de Atención de Llamadas de Emergencia 112-Región 
de Murcia, suscrito con fecha 25 de Abril de 2023, previa autorización del 
Consejo de Gobierno de 20 de Abril, y teniendo en cuenta que tanto el objeto 
del Convenio como las obligaciones establecidas en el mismo, regulan un marco 
de colaboración que concierne al interés público de esta Consejería de Agua, 
Agricultura, Ganadería y Pesca, y a los efectos de lo dispuesto en el artículo 6.6 
de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la 
Administración Regional,

Resuelvo: 

Publicar en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”, el texto del Acuerdo 
de prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia y el Ayuntamiento de Jumilla para la integración en el Servicio 
de Atención de Llamadas de Emergencia 112-Región de Murcia, cuyo texto es el 
siguiente:

NPE: A-180523-3072



Página 16004Número 113	 Jueves, 18 de mayo de 2023

“Acuerdo de prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia y el Ayuntamiento de Jumilla para 
la integración en el Servicio de Atención de Llamadas de Emergencia 

112-Región de Murcia

Murcia, a 25 de abril de 2023

Reunidos

De una parte, D. Juan María Vázquez Rojas, Consejero de Medio Ambiente, 
Mar Menor, Universidades e Investigación, nombrado por Decreto del Presidente 
n.º 16/2023, de 17 de enero, actuando en representación de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia en virtud del artículo 16.2.a) de la Ley 7/2004, 
de 28 de diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la Administración 
Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, para la firma de la 
presente prórroga autorizada por acuerdo de Consejo de Gobierno, de fecha 20 
de abril de 2023.

De otra parte, D.ª Juana Guardiola Verdú, Alcaldesa del Ayuntamiento de 
Jumilla, en virtud de lo dispuesto en el artículo 21.1.b) de la Ley 7/1985, de 2 
de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, asistida por Dña. Josefa 
Torres Molina, Secretaria General de dicha Corporación, como fedataria para la 
formalización de la prórroga del citado Convenio aprobada por el Ayuntamiento 
Pleno, en sesión ordinaria celebrada el 27 de marzo de 2023, de conformidad con 
lo dispuesto en el artículo 3.2.i) del Real Decreto 128/2018, de 16 de marzo, por 
el que se regula el régimen jurídico de los funcionarios de administración local 
con habilitación de carácter nacional.

Ambas partes, en la representación en que intervienen, se reconocen 
recíprocamente capacidad legal suficiente y vigencia de las respectivas 
facultades con las que actúan, para suscribir la presente prórroga del Convenio 
de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y el 
Ayuntamiento de Jumilla para la integración en el Servicio de Atención de 
Llamadas de Emergencia 112-Región de Murcia.

Manifiestan

Primero.- Que con fecha 29 de abril de 2019, la Comunidad Autónoma de 
la Región de Murcia suscribió un Convenio de colaboración con el Ayuntamiento 
de Jumilla, para la integración de éste en el Servicio de Atención de Llamadas 
de Emergencia 112-Región de Murcia, al amparo de lo establecido en el párrafo 
segundo del artículo 2 del Real Decreto 903/1997, de 16 de junio, por el que se 
regula el acceso mediante redes de telecomunicaciones al servicio de atención de 
llamadas de emergencia, con el objeto de ordenar la relación entre los operadores 
de las redes y las entidades que tomaron la decisión de prestar el servicio a 
través del 112. 

Segundo.- Que la cláusula octava del Convenio establece como periodo de 
vigencia de éste cuatro años, finalizando el 28 de abril de 2023.

Asimismo, dicha cláusula prevé la posibilidad de prorrogar el convenio, por 
acuerdo unánime de las partes y antes de su finalización, por un periodo adicional 
de cuatro años más. 

Tercero.- Que ambas partes del Convenio entienden que la prestación 
exitosa de un servicio de estas características sólo es posible desde la óptica de la 
colaboración entre Administraciones, y dado el interés mutuo en el mantenimiento 
de esta actividad, consideran conveniente prorrogar la vigencia del Convenio. 

NPE: A-180523-3072



Página 16005Número 113	 Jueves, 18 de mayo de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Por todo ello, las partes en la representación que ostentan

Acuerdan

Prorrogar por un periodo de cuatro años el Convenio de colaboración suscrito 
entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y el Ayuntamiento de Jumilla 
para la integración en el Servicio de Atención de Llamadas de Emergencia 
112-Región de Murcia.

Y para que conste y en prueba de conformidad, firman electrónicamente al 
margen el presente Acuerdo de Prórroga.

Por la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e 
Investigación. El Consejero. Firmado. Juan María Vázquez Rojas.

Por el Ayuntamiento de Jumilla. La Alcaldesa. Firmado. Juana Guardiola 
Verdú.

Por el Ayuntamiento de Jumilla. La Secretaria General. Josefa Torres Molina”.

Murcia, a 8 de mayo de 2023.—El Secretario General, Víctor Martínez Muñoz.

NPE: A-180523-3072


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Asamblea Regional
	4249/2023	Resolución por la que se ordena la publicación del acuerdo de la Diputación Permanente de la Asamblea Regional de Murcia, de fecha 3 de mayo de 2023, por el que se acuerda la convalidación del Decreto-Ley 1/2023, de 5 de abril, por el que se reg
	4250/2023	Resolución por la que se ordena la publicación del acuerdo de la Diputación Permanente de la Asamblea Regional de Murcia, de fecha 3 de mayo de 2023, por el que se acuerda la convalidación del Decreto-Ley 2/2023, de 5 de abril, de modificación d
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	4438/2023	Orden de 15 de mayo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración digital, por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de méritos general y turno de resultas para la provisión de puestos de traba
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4414/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de Facul
	4415/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la categoría de Facu
	4416/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de Facul
	4417/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de Facul
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	4477/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-766/2023 de 16 de mayo de 2023 por la que se convoca concurso público de méritos, para la contratación mediante el procedimiento de urgencia, de personal docente de sustitución, de conformidad 
	4476/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-767/2023 de 16 de mayo de 2023 por la que se convoca concurso público de méritos, para la contratación mediante el procedimiento de urgencia, de personal docente de sustitución, de conformidad 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	4244/2023	Resolución de 5 de mayo de 2023 de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica el Convenio de recaudación -Tipo Anexo III- entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y el Heredamiento de Aguas de A
	4245/2023	Resolución de 5 de mayo de 2023 de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica el convenio de recaudación -Tipo Anexo III- entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y la Comunidad de Regantes Llan
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	4223/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de Convenio del convenio colectivo del Sector Aguas (Captación, Elevación, Conducción). 
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	4239/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, por la que se publica el acuerdo de prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y el a
	4240/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, por la que se publica el acuerdo de prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y el A
	4241/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, por la que se publica el acuerdo de prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y el A
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	4238/2023	Anuncio de información pública del proyecto de adaptación de la planta de tratamiento de residuos de Ulea para la gestión de biorresiduos, ubicado en autovía A-30, km 115, desvío por la RM-523 dirección Ulea, del T.M. de Ulea, a instancia de Con
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	4423/2023	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por el que se somete a información pública y audiencia a las personas interesadas el Proyecto de Orden por la que se aprueban las bases reguladoras de
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Justicia
	Gerencia Territorial de Justicia de Murcia
	Comisión de Asistencia Jurídica Gratuita
	4079/2023	Resoluciones denegatorias de asistencia jurídica gratuita.
	4080/2023	Notificación de solicitud de documentación para evaluar pretensión.
	3. Anuncios
	Ministerio de Asuntos Económicos y Transformación Digital
	Instituto Nacional de Estadística
	Delegación Provincial de la Oficina del Censo Electoral en Murcia
	4412/2023	Modificación a la relación de mesas publicada en el BORM n.º 81 de 10 de abril de 2023.
	IV. Administración Local
	Bullas
	4236/2023	Oferta de empleo público 2023.
	Fuente Álamo de Murcia
	3911/2023	Aprobación inicial de la suscripción de un convenio de colaboración con el Ayuntamiento de Cartagena para el abastecimiento de agua potable al paraje Los Madriles.
	4468/2023	Aprobación definitiva de la lista de aspirantes admitidos y excluidos para cubrir una plaza de Conserje. (Expte. 6783/2022).
	Los Alcázares
	4092/2023	Lista cobratoria del precio público por la prestación del servicio en las escuelas infantiles municipales, correspondiente al mes de junio de 2023.
	4221/2023	Información pública del estudio de viabilidad económico-financiera del contrato de servicio de “Atención y conciliación de la Vida Laboral y Familiar de Los Alcázares”.
	Molina de Segura
	3859/2023	Nombramiento funcionaria de carrera con la categoría de Coordinadora Apoyo Recursos Humanos y Prevención de Riesgos Proyectos PMEF.
	3860/2023	Nombramiento de funcionaria de carrera con la categoría de Directora de Escuela Taller.
	3861/2023	Nombramiento de funcionaria de carrera con la categoría de Coordinadora Pedagógica.
	3862/2023	Nombramiento de funcionario de carrera con la categoría de Monitor Escuela Taller Soldadura.
	3863/2023	Nombramiento de funcionario de carrera con la categoría de Monitor Escuela Taller Electricidad.
	3864/2023	Nombramiento de funcionario de carrera con la categoría de Monitor Escuela Taller Fontanería-Calefacción.
	3865/2023	Nombramiento de funcionario de carrera con la categoría de Monitor Escuela Taller Carpintería de Madera.
	3866/2023	Nombramiento de funcionario de carrera con la categoría de Monitor Escuela Taller Albañilería.
	3902/2023	Nombramiento de funcionario de carrera con la categoría de Psicopedagogo.
	3903/2023	Nombramiento de funcionarios/as de carrera con la categoría de Administrativo/a de Administración General.
	Murcia
	4411/2023	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de 12 de mayo 2023, por el que se aprueban los criterios para la concesión directa de subvenciones al alquiler de vivienda habitual en el municipio de Murcia para colectivos de atención social 
	4429/2023	Extracto de Acuerdo de Junta de Gobierno de fecha 12 de mayo por el que se aprueba la ampliación del plazo de la convocatoria del XXXI Concurso de Proyectos Empresariales del Excmo. Ayuntamiento de Murcia.
	4149/2023	Aprobación inicial del I Plan Director Municipal de Cooperación Internacional para el Desarrollo del Excmo. Ayuntamiento de Murcia.
	4237/2023	Aprobación definitiva de modificación del Reglamento regulador de la denominación y rotulación de vías, espacios y edificios públicos de titularidad municipal y numeración de edificios, del municipio de Murcia.
	4399/2023	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria para la provisión por el sistema de libre designación, del puesto de Dirección de Área de Salud Pública. Expte. 2023/01303/000067.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de la Acequia de Archena
	4185/2023	Edicto cobro derrama 2023.
	Comunidad de Regantes del Campo de Ulea
	4397/2023	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-05-17T14:38:35+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



